(a) Budúci užívateľ bude oprávnený umiestniť na Prístavnej polohe Plávajúce zariadenie až 
po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o užívaní verejných prístavov;

(b) Budúci užívateľ bude povinný platiť Prevádzkovateľovi za užívanie Prístavnej polohy 
Poplatok za prístavnú polohu vo výške 12.700,00 EUR bez DPH (slovom 
dvanásťtisícsedemsto eur bez dane z pridanej hodnoty)/rok. K Poplatku za prístavnú 
polohu bude pripočítaná DPH podľa aktuálnych právnych predpisov. Ak má Plávajúce 
zariadenie viac palúb, bude Budúci užívateľ povinný platiť Poplatok za prístavnú polohu 
navýšený o čiastku 5.000,- eur (slovom päťtisíc eur) za každú jednu palubu nadstavby

[...]

meradla na vodovodnej prípojke alebo podľa okolností prostredníctvom podružného meradla na 
Prístavnej polohe.

4 POPLATOK ZA PRÍSTAVNÚ POLOHU

4.1 Užívateľje povinný platiť Prevádzkovateľovi za užívanie Prístavnej polohy Poplatok za prístavnú 
polohu vo výške 12.700,00 EUR bez DPH (slovom dvanásťtisícsedemsto eur bez dane z pridanej 
hodnoty) za každý rok trvania tejto Zmluvy. K Poplatku za prístavnú polohu bude pripočítaná DPH 
podľa aktuálnych právnych predpisov. Ak má Plávajúce zariadenie viac palúb, je Užívateľ povinný 
platiť Poplatok za prístavnú polohu navýšený o čiastku 5 000,- eur (slovom:

[...]

nachádzajú na prístavnej polohe OPBA 16 v osobnom prístave Bratislava na ľavom brehu 
Dunaja (ďalej len „Predmet kúpy"). Technická dokumentácia Predmetu kúpy tvorí Prílohu č. 2 
tejto Zmluvy.

[4] KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za Predmet kúpy kúpnu cenu vo výške 9.486,42 EUR bez DPH 
(slovom deväťtisícštyristoosemdesiatšesť eur a štyridsaťdva centov bez dane z pridanej 
hodnoty). Ak je Predávajúci platiteľom dane z pridanej hodnoty, bude ku kúpnej cene 
uplatnená daň z pridanej hodnoty podľa príslušných právnych predpisov platných v čase vzniku 
daňovej povinnosti. Ak Predávajúci nie je platiteľom DPH, DPH sa ku kúpnej cene podľa prvej